
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

06.06.2013                                           м. Харків                                                  №152 
 
 
Про підсумки методичної 
роботи з педагогічними 
кадрами в 2012/2013 
навчальному році 
 

Відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту» (зі 

змінами), «Про дошкільну освіту», річного плану роботи навчально-виховного 

комплексу на 2012/2013 навчальний рік та на виконання наказу комунального 

закладу «Харківський санаторний навчально-виховний комплекс №13» 

Харківської обласної ради 13.09.2012 №191 «Про організацію методичної 

роботи у 2012/2013 навчальному році» у 2012/2013 навчальному році освітня 

діяльність педагогічного колективу школи здійснювалася відповідно до 

обраної навчальної стратегії, спрямованої на вдосконалення створеної власної 

моделі Школи культури здоров'я з опорою на концепцію розвитку комунального 

закладу «Харківський санаторний навчально-виховний комплекс №13» 

Харківської обласної ради. 

Впродовж 2012/2013 навчального року педагогічний колектив школи 

через систему колективних, групових та індивідуальних форм методичної 

роботи працював над методичною темою: «Підвищення якості роботи 

педагогічних і медичних працівників школи, створення оптимальних умов для 

реалізації творчого потенціалу через впровадження нових інформаційно-

комунікативних, інтерактивних та здоров’яформуючих технологій». 



 2

Для реалізації методичної теми  впродовж навчального року тривав 

активний пошук нових форм і функціональних структур управління. 

Виходячи із мети та специфіки діяльності закладу, були відокремлені такі 

завдання: 

- освітні (особистісно-діяльнісний розвиток школярів на засадах творчого 

індивідуального проектування; забезпечення самореалізації особистості в різних видах 

діяльності; виявлення обдарованих учнів і робота з ними; залучення більшої 

кількості учнів до роботи  Малої академії наук та в творчих конкурсах); 

- виховні (виховання духовної культури особистості та створення умов для 

формування особистої світоглядної позиції); 

- здоров’яформуючі (реабілітація і зміцнення здоров’я, прищеплення здорового 

способу життя); 

- управлінські (управління якістю освіти на основі нових інформаційних 

технологій та освітнього моніторингу; контроль за якістю освіти); 

- методично-кадрові (залучення педагогів до перспективних моделей 

педагогічного досвіду; формування нового педагогічного мислення; прагнення до 

постійного оновлення знань і творчого пошуку, зорієнтованого на особистість 

учня; продовження вивчення передового педагогічного досвіду вчителів, які мають 

вищу категорію; методична допомога вчителеві по самоосвіті). За результатами 

аналізу методичної роботи в школі у 2012/2013 навчальному році, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати рівень методичної роботи у 2012/2013 навчальному році достатнім. 

2. Розглянути довідку про підсумки методичної роботи на нараді при 

директорові. 

До 05.06.2013 

3. У 2013/ 2014 навчальному році обрати методичну тему: «Формування 

мобільної взаємодії педагогічних та медичних працівників в умовах 

упровадження нових Державних стандартів». 



 3

4. Головними напрямками методичної роботи в 2013/2014 навчальному році 

вважати роботу щодо: 

- забезпечення належних умов для організації навчально-виховного процесу 

учнів 1,2 класів відповідно до вимог Державного стандарту початкової освіти, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України; 

- удосконалення змісту дошкільної та загальної середньої освіти шляхом 

реалізації нового Базового компоненту дошкільної освіти, Державного 

стандарту базової та повної загальної середньої освіти, Державного стандарту 

початкової освіти тощо; 

- активізації роботи закладу як освітньо-інформаційного центру Національної 

та обласної мережі шкіл сприяння здоров’ю;  

- підвищення якості кожного уроку, упроваджувати інтерактивні технології 

навчання на основі компетентнісного підходу, у тому числі інформаційно-

комунікаційні та тестові;  

- розширення сфери використання інформаційно-комунікативних та 

мультимедійних технологій, відео та аудіо матеріалів під час навчального 

процесу та в професійній діяльності педагогів; 

- запровадження моніторингових досліджень щодо відстеження 

результативності навчальних досягнень учнів; 

- здійснення оцінювання роботи вчителя  шляхом запроваждення в практичну 

діяльність кваліметричної моделі; 

- здійснення екологізації навчального процесу з використанням специфіки 

навчальних предметів; 

- розроблення системи вивчення, узагальнення та популяризації передового 

педагогічного досвіду кращих учителів НВК; 

- активізації участі педагогів у професійних конкурсах,  змаганнях. 

5. Продовжити роботу школи молодого учителя (за окремим планом). 

2013/2014 навчальний рік 

керівник Папуга Л.А. 



 4

6. Заступникам директора з навчальної роботи Петренко О.В. та виховної 

роботи Поскребишевій Л.Ю.: 

6.1. Забезпечити організацію проведення методичної роботи з педагогічними 

працівниками у відповідності з даними рекомендаціями. 

6.2. Провести інструктивно - методичну нараду з педагогічними працівниками 

навчально-виховного комплексу по роз'ясненню змісту та структури 

методичної роботи у 2013/2014 навчальному році. 

До 07 вересня 2013 року 

6.3. Тримати під постійним контролем виконання планів курсової підготовки 

вчителів та атестації вчителів, вивчати та аналізувати результативність. 

Вересень 2013 року - травень 2014 року 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор НВК                Г.В.Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

З наказом від 06.06.2013 №152 ознайомлені: 

 

Петренко О.В.       Костенко І.С. 

Поскребишева Л.Ю.      Косенкова О.П. 

Рубан В.Т.        Шеховцов А.О. 

Борисенко Т.В.       Мартиненко М.О. 

Алексєєва О.О.       Лахмотова Ю.В. 

Орел І.Г.        Андрієнко Л.Д. 

Рєзнікова О.В.       Чернецька Л.В. 

Орел Ю.В.        Штангей В.М. 

Асауленко І.В.       Абрамова О.М. 



 5

Губар О.Г.        Ходакова Н.В. 

Мазанько А.Б.       Гупалова О.О. 

Шкрабаченко О.І.      Папуга Л.А. 

Ілляшенко О.Г.       Бенцарук О.І. 

Бородавка М.В.       Василенко В.А. 

Гаплієвська Р.А.       Іванюк К.А. 

Коровяковська С.В.      Красюк Л.В. 

Марочкіна Т.М.       Мельник І.І. 

Одокієнко Л.Ю.       Олешко О.А. 

Паригіна Л.Л.       Петегирич Л.П. 

Рєзнікова О.В.       Пластун Т.І. 

Рябокінь О.О.       Семенюк І.М. 

Ходячих С.Ю.       Чепенко О.В. 

Чернецька Л.В.       Шкрабаченко О.І. 

Штангей В.М. 


